
 

 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer  

  

Som opfølgning på min orientering af 23. juni 2020 om status fra Sundhedsstyrelsen 

om styrelsens dialog med Region Sjælland vedrørende udredning og behandling af 

kvinder med brystkræft eller mistanke herom, og Styrelsen for Patientsikkerheds 

opfølgende tilsyn på Radiologisk afdeling, Roskilde Sygehus, kan jeg oplyse følgende:  

 

Sundhedsstyrelsen har løbende fulgt samlingen af de brystkræftrelaterede funktioner 

på Sjællands Universitetshospital i Roskilde med regelmæssige møder med Region 

Sjælland. Vedhæftet er referatet af det afsluttende møde den 16. november 2020, 

hvor Sundhedsstyrelsen takkede regionen for en god og konstruktiv håndtering af 

forløbet. Sundhedsstyrelsen er orienteret om, at Styrelsen for Patientsikkerheds 

påbud alle er ophævede. Sundhedsstyrelsen ser positivt på de tiltag, som regionen 

har iværksat og vurderer, at der ikke er behov for et opfølgende møde. 

  

Det fremgår af notat fra Styrelsen for Patientsikkerhed af den 13. november 2020, at 

styrelsen den 29. september 2020 gennemførte et opfølgende reaktivt tilsyn på 

Radiologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital (SUH), Roskilde. 

 

Ved tilsynsbesøget foretog styrelsen b.la. interview af sygehusledelsen, 

afdelingsledelsen, læger og radiografer, samt gennemgik journalmateriale. Styrelsen 

konstaterede, at der blev redegjort for en relevant praksis i forhold til sikring af 

tilstrækkelig instruktion af lægerne på afdelingen i patientsikre arbejdsgange samt 

sikring af indhentelse af tilstrækkeligt informeret samtykke forud for iværksættelse af 

udredning for mulig brystkræft af patienter på afdelingen, der efter screening blev 

visiteret til kræftpakke. 

 

Styrelsen konstaterede således ved tilsynsbesøget, at de restende forhold i påbuddet 

af 10. februar 2020 var efterlevet, hvorfor styrelsen vurderede, at der aktuelt ikke var 

problemer af betydning for patientsikkerheden på afdelingen i relation til de 

undersøgte forhold. Styrelsen ophævede derfor den 15. oktober 2020 påbud af 10. 

februar 2020, som revideret den 13. maj 2020. Styrelsen har på den baggrund ikke 

aktuelle påbud til Radiologisk afdeling, SUH, Roskilde. 
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